não realizados, como
caso do Item 4, Es
Elevatória de Esgoto
EE08, que todo o item já
foi pago em medições
anteriores, mediante ao
exposto na coluna
“medições acumuladas”
da planilha, inclusive o
conjunto moto bomba e
quadro de comando, que
somam um valor total de
R$ 18.569,84 (dezoito mil
quinhentos e sessenta e
nove reais e oitenta e
quatro centavos). No
entanto, na visita in loco,
notou-se a construção

sica
da

apenas da parte fl
referente a obra civil
EE08.

Item 12.3, Projeto Elétrico
do Reator de
Desinfecção, no valor de
R$ 72.417,40 (Setenta e
dois mil quatrocentos de

[...]

avenida principal ainda não
foi executado e sem a
execução de rede coletora
faltante não haverá
interligação das sub-bacias
02, 03, 04 e 05, o que leva
ao não cumprimento da
etapa útil para toda a malha
de rede coletora já
executada.

r

\

valor de R$ 4.825,74
(Quatro mil oitocentos e
vinte e cinco reais e
setenta e quatro
centavos), totalizando R$
9.651,48 (Nove mil
seiscentos e cinquenta e
um reais e quarenta e oito
centavos), conjunto moto
bomba da EE04 no valor
de R$ 21.956,60 Mnte e
um mil novecentos e
cinquenta e seis reais e
sessenta centavos) e
conjunto moto bomba da
EE05 no valor de R$
5.460,98 (Cinco mil
quatrocentos e sessenta
reais e noventa e oito
centavos).
Não foram verificadas as
instalações elétricas das
estações elevatórias
previstas e também não
foram encontrados os
conjuntos moto bomba,
os quais já foram pagos a
empresa executora.
Somando-se os valores
dos conjuntos moto